Poder ExecutivoAno CI • Nº 6 Recife, 10 de janeiro de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO
ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA

Administração Geral
DECRETO DISTRITAL N° 001 /2024 – Recife, 09 de janeiro de
2024
Ementa:  Dispõe sobre a nomeação dos Conselheiros Tutelares
do Distrito Estadual de Fernando de Noronha.
A  Administradora  Geral  da  AUTARQUIA  TERRITORIAL
DISTRITO ESTADUAL FERNANDO DE NORONHA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IV do art. 20 da Lei
11.304/95, com suas alterações posteriores,
CONSIDERANDO o  disposto  na  Lei  Federal  n°  8.069/90
(Estatuto da Criança e do Adolescente) e suas alterações;
CONSIDERANDO o  disposto  na  Lei  Estadual  nº  12.504/03  e
suas alterações;
CONSIDERANDO a  eleição  realizada  em  01/10/2023  para  o
cargo de Conselheiro Tutelar de Fernando de Noronha;
DECRETA:
Art.  1º.  Ficam nomeados os membros do Conselho Tutelar do
Distrito Estadual de Fernando de Noronha abaixo indicados, com
mandato de 04 (quatro) anos, gestão 2024 a 2027:
MEMBROS TITULARES:
1. Maria das Dores da Costa -CPF: 127.049.974-20
2. Magali Marinho Luna – CPF: 325.403.374-49
3. Vilaneide Cortez de Medeiros Pereira – CPF: 028.037.004-09
4. Maria Aparecida Silva Venceslau – CPF: 052.175.544-10
5. João Maria de Melo – CPF: 503.152.184-87
MEMBROS SUPLENTES:
1. Paulo Jeronimo da Silva – CPF: 034.138.744-39
2. Cleide Maria de Santana – CPF:264.824.444-15
Art.  2º. Os  membros  acima  nomeados  serão  oficialmente
empossados no dia 10 de janeiro de 2024.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

THALLYTA FIGUERÔA PEIXOTO
Administradora Geral

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
UHPN92Z91A-APRW99DRJA-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=UHPN92Z91A-
APRW99DRJA-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno CI • Nº 6 Recife, 10 de janeiro de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE